
Obec Doubice

Zápis z 29. zasedání zastupitelstva obce Doubice
konaného dne 18. 12. 2017 od 16:00 hodin

Místo konání: Obec Doubice – Obecní úřad č.p.50, zasedací místnost

Termín konání: 18. 12. 2017 od 16:00 hod

Přítomní zastupitelé (dle prezenční listiny):
Ing. Jan Drozd, Břetislav Jemelka, Karel Rezek, Andrea Rezková, Miloslav Čapek (5 členů
ZO = 71%)
Nepřítomni: Alena Jašíčková Jetýlková (omluvena), Filip Molčan (omluven)

1) ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A
ZAPISOVATELE:

 Zasedání  zastupitelstva  zahájil  v 16:01  starosta  Ing.  Jan  Drozd  a  zasedání
zastupitelstva předsedal.

 Předsedající  konstatoval,  že  se zastupitelstvo  sešlo  v počtu  5  zastupitelů  a že  je
usnášeníschopné.

 Předsedající navrhl zapisovatelem Ing. Jana Drozda (sebe) a ověřovateli zápisu pana
paní Andreu Rezkovou a pana Miloslava Čapka. K návrhu nebyly vzneseny žádné
protinávrhy.

 O určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zastupitelstvo hlasovalo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Doubice určuje zapisovatelem Ing. Jana Drozda a ověřovateli  zápisu
paní Andru Rezkovou a pana Miloslava Čapka.
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

2) NÁVRH A SCHVÁLENÍ PROGRAMU:
 Předsedající  seznámil  přítomné  s návrhem  programu  v souladu  s pozvánkou

předanou  členům  zastupitelstva  a  v souladu  s informací  zveřejněnou  na  úřední
desce. Vyzval přítomné ke vznesení návrhů na doplnění. Návrh na doplnění ze strany
zastupitelů vznesen nebyl. 

 ZO hlasovalo o upraveném návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:

3) kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 



4) hospodaření obce do listopadu 2017 
5) rozpočtová změna č.6 
6) nákup elektrické energie vodovod (vrt + vodojem) 
7) smlouva o dílo na opravu varhan 
8) vyřazení knih z obecní knihovny 
9) došlá pošta a podání občanů 

- žádost o koupi pozemku p.p.č.2144/2 v k.ú. Doubice 
10) různé + diskuze 
11) usnesení a závěr

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

3) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE:
 Předsedající přečetl přítomným všechna usnesení z 28. zasedání ZO a konstatoval,

která byla splněna a s jakým výsledkem.

4) HOSPODAŘENÍ OBCE DO LISTOPADU 2017:
 Předsedající seznámil přítomné s hospodařením obce Doubice do 30. 11. 2017 dle

výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, dále seznámil přítomné se zůstatky finančních
prostředků  na obecních  účtech  k 30.  11.  2017.  Předložena  byla  i  kniha  přijatých
faktur, ze které bylo patrné, za co v uplynulém období obec zaplatila a v jaké výši. 

 Zastupitelstvo  obce  hlasovalo  o  vzetí  na  vědomí  informace  o  hospodaření  obce
Doubice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Doubice  bere na vědomí  informaci  o  hospodaření  obce Doubice  do
listopadu 2017.
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

5) ROZPOČTOVÁ ZMĚNA Č.6:
 Předsedající přítomným vysvětlil,  čeho se týká navrhovaná rozpočtová změna č. 6

rozpočtu obce Doubice na rok 2017. K jeho vysvětlení nebyly vzneseny žádné dotazy
ani připomínky a přítomní zastupitelé následně hlasovali o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje rozpočtovou změnu č.6/2017 v příjmech i výdajích o
35.971,- Kč dle předloženého návrhu finančního výboru. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno

6) NÁKUP ELEKTRICKÉ ENERGIE VODOVOD:
 Předsedající  seznámil  přítomné  s cenovými  nabídkami  na  dodávku  elektřiny

k vodojemu Spravedlnost a Vrtu Doubice. Ka nabídkám proběhla krátká diskuze, po
které bylo hlasováno o návrhu usnesení.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje cenové nabídky společnosti UTYLIS Energie, s.r.o.
na  distribuci  elektřiny  k vrtu  a  vodojemu  a  pověřuje  starostu  obce  podpisem  smluvní
dokumentace.
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

7) SMLOUVA O DÍLO NA OPRAVU VARHAN:
 Předsedající seznámil přítomné se zněním smlouvy o dílo na opravu varhan v kostele

Nanebevzetí Panny Marie v Doubici, kter bude uzavřena mezi dvěma varhanáři, ŘMK
církví  a  obcí  Doubice.  Obec  ve  smlouvě  figuruje  jakožto  disponenet  finančními
prostředky z veřejné sbírky.  Po krátké diskuzi bylo hlasováno o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje znění smlouvy o dílo na opravu varhan a pověřuje
starostu obce jejím podpisem..
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

8) VYŘAZENÍ KNIH Z OBECNÍ KNIHOVNY:
 Předsedající  seznámil  přítomné s žádostí  knihovnice a jejím návrhem na vyřazení

starých již nepůjčovaných knihz obecní knihovny. Po diskuzi bylo hlasováno o návrhu
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje vyřazení  knih z obecní  knihovny dle předloženého
návrhu knihovnice.
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

9) DOŠLÁ POŠTA A PODÁNÍ OBČANŮ:   
 Předsedající seznámil přítomné s žádostí pana M. S. o koupi pozemku p.p.č.2144/2

v k.§. Doubice o výměře 71 m2. Po krátké diskuzi bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Doubice projednalo žádost pana M. S. o koupi pozemku p.p.č.2144/2 v
k.§.  Doubice o výměře 71 m2,  s prodejem předběžně  souhlasí  a pověřuje  starostu obce
zveřejněním záměru prodeje pozemku v termínu do 22.12.2017, a to za cenu 50 Kč/m2.
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno

10) RŮZNÉ + DISKUZE:   
 Předsedající  seznámil  přítomné s tím,  že  na žádost  majitelů  okolních  nemovitostí

bude proveden ozdravný řez lípy iu státní silnice před Chřástalkou. 



11) USNESENÍ A ZÁVĚR:
 Vzhledem k tomu, že jednotlivá usnesení zastupitelstva obce byla projednávána a

schvalována  postupně  u  každého  bodu  programu,  nebylo  nutné  přijímat  tato
usnesení znovu.

 Zastupitelé obce Doubice se shodli, že příští zasedání zastupitelstva obce proběhne
dne 05. 02. 2018 od 16:00 na obecním úřadě.

 Předsedající  poděkoval  přítomným  za  aktivní  účast  a  ukončil  29.  zasedání
zastupitelstva obce v 16:38.

Zápis byl vyhotoven dne 19. 12. 2017

Zapsal: Ing. Jan Drozd ……………………………………………

Ověřovatelé zápisu:

Andrea Rezková ……………………………………………

Miloslav Čapek ……………………………………………

Ing. Jan Drozd, starosta obce ……………………………………………

Břetislav Jemelka, místostarosta obce ……………………………………………


	Miloslav Čapek ……………………………………………

